平成 28 年３月 16 日

各  位

会 社 名 京 浜 急 行 電 鉄 株 式 会 社

代表者名 取締役社長   原 田 一 之

 （コード番号 ９００６ 東証第１部）

問合せ先 総務部広報課

（ＴＥＬ：０３－３２８０－９１２２）

棚卸資産評価損および減損損失の計上に関するお知らせ

当社は，平成 28 年３月期におきまして，下記のとおり棚卸資産評価損および減損損失を

計上することとなりましたので，お知らせいたします。

記

１. 棚卸資産評価損および減損損失の内容

当社は，平成 29 年３月期を初年度とする経営計画の策定にあたり，事業の選択と集中

をさらに進めるため，同計画期間における新規投資の峻別を行ってまいりました。その結

果，三浦半島における人口減少や地価の下落などを踏まえ，総合事業として計画されてい

た久里浜線延伸（三崎口～油壺(仮称)駅間）事業ならびに延伸区間における三浦市三戸・

小網代地区の土地区画整理事業等による大規模宅地開発事業の凍結を，本日開催の取締役

会において決定いたしました。

これに伴い，棚卸資産評価損等約 15,000 百万円を売上原価として，減損損失約 3,000

百万円を特別損失として計上することとなりました。

２．業績に与える影響

平成 28 年３月期におきまして，上記のとおり棚卸資産評価損および減損損失を計上い

たしますが，業績予想につきましては，本日付で公表しております「業績予想の修正に関

するお知らせ」をご参照ください。

以 上